国立大学法人島根大学役員会（第８５回）＜議事要録＞

日 時 平成１９年１２月２７日（木）１０：００ ～ １１：００

場 所   学長室

出席者 本田学長，山本理事，坂本理事，髙安理事，江原理事，井原理事

欠席者   小林理事

〔陪席：今岡監事，総務部長，財務部長，教育・学生支援部長，学術国際部長，

医学部事務部長〕

議 題１ 経営協議会（１２月２０日開催分）審議事項の確認について

○ １２月２０日開催の第１６回経営協議会で審議・承認された次の事項について，学長

から報告があり，役員会として確認した。

（１）平成１９年人事院勧告を踏まえた本学給与改定の取り扱いについて

（２）中期目標・計画の変更について

（３）国立大学法人島根大学予算編成基準（平成２０年度）（案）について

（４）国立大学法人島根大学会計規程の一部改正について

（５）島根大学憲章のアクションプランについて

議 題２ 裁量労働制の労使協定（案）等について

 ○ 専門業務型裁量労働制に関する，出雲地区事業場における労使協定書案及び松江地区

事業場における労使協定書案に対する過半数代表者からの意見への対応案について，事

務から資料により説明があり，役員会原案として承認した。

議 題３ 職員給与規程等の一部改正等について

○ 本学職員の給与改定の具体的方針に基づき改正を行う職員給与規程等の一部改正等案

について，事務から資料により説明があり承認した。

報告事項１ 平成２０年度概算要求等の内示について

○ 平成２０年度の概算要求等の内示の概要について，事務から資料により報告があった。

報告事項２ 業務改善等に関する検討結果について

○ 事務連絡会議の下に設置した業務改善等に関する作業グループの検討結果について江

原理事から資料により報告があり，実施することを確認した。

1